

بسمه تعالی  
**نهضت آزادی ایران**  
تاسیس ۱۳۴۰

## نامه به شورای سردبیری روزنامه کیهان در مورد نقل سخنان آقای محتشمی

شماره :

تاریخ : ۶۸/۹/۴

### شورای محترم سردبیری روزنامه کیهان

در شماره مورخ ۶۸/۸/۳۰ آن روزنامه ضمن نقل سخنانی از آقای محتشمی وزیر سابق کشور، مطلبی در ارتباط با نهضت آزادی درج کرد بودید که آشکارا از مقوله تهمن و توهین و تجاوز به حقوق غیر محسوب می‌گردد. بنابراین طبق قانون مطبوعات و به احترام حق دفاع مشروع تقاضا داریم برای روشن شدن اذهان هموطنان عزیز پاسخ ذیل را در اولین شماره آن روزنامه و در همان صفحه اول درج نمائید.

آقای محتشمی در جلسه تحلیل سیاسی مربوط به مسائل لبنان در دانشگاه علامه طباطبائی با گریزی مفرضانه به نهضت آزادی ایران اظهار داشته‌اند: «با توجه به سابقه ارتباط نهضت آزادی با آمریکا این گروهک به هیچ وجه صلاحیت داشتن یک تشکیلات رسمی سیاسی در ایران را ندارد.»

روزنامه کیهان اظهارات واهی و بی‌اساس فوق را که در انتهای سخنرانی در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان اظهار شده بود، برخلاف معمول و متداول مطبوعات با شیوه‌ای که حکایت صریح از عداوت و عنایت خاص می‌کرد، در صفحات اول و سوم چهار بار به صورت تیترو با حروف مختلف تکرار کرده بود تا در سبقت به سوی خیرات عقب نماند!

اولاً عنوان گروهک گذاردن و سلب حق تشکیلات داشتن از یک حزب قانونی که در وضع حاضر قدیمی‌ترین و شناخته‌ترین و پایه‌دارترین حزب بوده و رهبران و مسئولین آن بنابه اعتمادی که رهبر

انقلاب به سوابق ایمانی و مبارزات ملی و اسلامی آنان داشتند در شورای انقلاب و در تشکیل اولین دولت جمهوری اسلامی دعوت شده‌اند، مبین سوء نیت مطرح کنندگان و ناحق بودن ادعای آنان است. ثانیاً اظهارنظر یک فرد غیر مسئول در امری که طبق قانون تحت شرایط خاصی به عهده کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب گذارده شده است و قضاوت و یک وزیر معزول در داشتن رابطه با آمریکا که تنها محاکم صالحه حق قضاوت آنرا دارند، هم دخالت در وظائف قوه قضائیه است و هم تجاوز به حقوق یک حزب و جمعیت سیاسی.

اگر امثال آقای محتشمی که پس از پیروزی انقلاب بر کشتی به ساحل رسیده انقلاب سوار شده و به طبقات سفارت و وزارت نزول اجلال فرمودند ندانند و یا نخواهند بدانند، کسانی که در داخل کشور در جریان مبارزه بوده و نمی‌خواهند همچون قدرت‌طلبان با کتمان شهادت قلب خود را به گناه تنگ نظری تیره سازند، به خوبی می‌دانند که در جریان انقلاب اسلامی برای تسریع در پیروزی و اخراج شاه نه تنها فعالین نهضت آزادی بلکه سایر رهبران انقلاب از حمله مرحوم دکتر بهشتی و آیت الله موسوی اردبیلی در مذاکرات با آمریکائیان مقیم تهران حضور مشارکت فعال داشتند و شهید مطهری و آیت الله منتظری و همچنین شخص امام در جریان این تماسها و مذاکرات بوده‌اند.

همچنین به خوبی می‌دانند بعد از انقلاب و تشکیل دولت موقت کلیه تماسها و مذاکرات با آمریکا در چهارچوب روابط رسمی و دیپلماتیک و با اطلاع و تصویب رهبر انقلاب و شورای انقلاب بوده است، و مذاکره با دشمن یکی از راههای مطلع شدن از اهداف و مطامع آن و خنثی کردن توطئه‌های بیگانگان می‌باشد. اگر در سالهای اول پس از پیروزی انقلاب عنوان می‌شد که دولت آمریکا برای سقوط دولت موقت توطئه می‌کرده است، برای برخی عناصر افراطی متعصب قابل قبول نبوده، اما امروز سخنگوی همان دانشجویان بر اساس اسنادی که از لانه جاسوسی به دست آورده‌اند اعتراف می‌نماید: «آمریکائیا تمام توطئه‌های خودشان را به کار بردند تا این دولت (موقت) را ساقط کنند»<sup>۱</sup>. و «یکی از اهداف گروگانگیری ساقط ساختن دولت موقت بوده است... و تحلیل مبنی بر سقوط دولت موقت که روی

اوراق و دست نوشته‌های ابتدائی طرح تسخیر لانه ثبت شده است در محل مرکز تدوین تاریخ لانه جاسوسی نگهداری می‌شود.»<sup>۱</sup>

علاوه بر اعترافات فوق، سخنان رئیس مجلس نیز مهر تأیید دیگری بر توطئه دولت آمریکا برای ساقط ساختن دولت موقت می‌باشد. ایشان در جلسه رسمی مجلس اظهار داشتند: «آمریکائی‌ها دهها و صدها توطئه کردند و حکومت‌های انقلابی ملی و مردمی را یا ساقط کردند یا مشکلات حادی برای آنها به وجود آوردند. حتی اسنادی که ارائه شد آمریکا قدرت تحمل همان ملی‌گراها و لیبرالهائی که با آمریکا ملاقات و گفتگو می‌کردند را هم نداشته و مکاتبات نشان دهنده و گویای این است که به دنبال سقوط آنها و نابودی آنها نیز بوده‌اند. زیرا که آمریکا می‌خواهد فعال مایشاء و حاکم باشد و یک حکومت مزدور و سرسپرده در ایران وجود داشته باشد.»<sup>۲</sup>

اگر چنین اعترافاتی همسوئی همان عناصر افراطی جوان را که مدعی پایه‌گذاری انقلاب دوم بودند یا سیاست‌های آمریکا در سقوط دولت موقت نشان می‌دهد آیا ادامه چنان شیوه‌های تفرقه‌افکنانه و تکرار ترهات گذشته دانسته و نداسته آب به آسیاب دشمن ریختن و در راستای تأمین اهداف آنان نمی‌باشد؟

## نهضت آزادی ایران

---

1 - روزنامه ابرار ۶۸/۸/۱۳

2 - کیهان ۶۸/۸/۱۰

3 - سوره نور آیه ۱۰ - شما آنرا با زبانهای خود برداشت می‌کنید (به جای تحقیق و تعقل برای شناخت اکتفا به اظهارات زبانی و شایعات می‌نمائید) و با دهنهایتان چیزی را می‌گوئید که هیچگونه علمی به آن ندارید (به جای گفتار متین و حساب شده حرفهای غیرمسئولانه سطحی و کنترل نشده می‌زنید) و چنین شیوه‌ای را آسان می‌پندارید در حالیکه (عواقب آن) نزد خدا بس عظیم است.